

مرز زمینی روسیه و گرجستان در منطقه لارس بازگشایی شد

لارس تنها گذرگاه مرزی میان روسیه و گرجستان است که از مناطق مورد مناقشه آبخازیا و اوستیای جنوبی عبور می کند

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : به دنبال توافق ماه گذشته مقامات گرجستان و روسیه برای بازگشایی مرز زمینی "لارس"، منابع گرجی روز دوشنبه از گشایش این مرز از سوی گرجستان خبر دادند.

لارس تنها گذرگاه مرزی میان روسیه و گرجستان است که از مناطق مورد مناقشه آبخازیا و اوستیای جنوبی عبور می کند.

گفته می شود که طرف گرجی از بامداد روز دوشنبه این مرز زمینی را برای تردد باز کرده است اما هنوز طرف روسی در اقدام متقابل تعلل کرده و احتمالاً بعد از ظهر دوشنبه اقدام به این کار خواهد کرد.

از دید کارشناسان توافق روسیه و گرجستان برای بازگشایی مرزهای خود نخستین نشانه بهبود مناسبات میان دو کشور از زمان جنگ دو سال پیش است.

پیشتر قرار بود که مرز لارس برای عبور اتباع گذری ارمنستان به روسیه باز شود ولی توافق جدید برای عبور اتباع هر دو کشور ارمنستان و گرجستان است.

میان ارمنستان و روسیه مرز زمینی وجود ندارد و اتباع این کشور با عبور از گرجستان امکان تردد زمینی به روسیه را دارند.

طبق اعلام رسانه های گرجی با بازگشایی این مرز، برای تردد مرزنشینان دوطرف تسهیلات ترددی خاصی لحاظ نشده و همه اتباع دو کشور باید با اخذ ویزا اقدام به مسافرت نمایند.

به دلیل فعال نبودن سفارت روسیه و گرجستان در پایتخت های دو کشور صدور ویزا از طریق دفاتر حفظ منافع مستقر در سفارتخانه های سوئیس در مسکو و تفلیس انجام می گیرد.

روسیه که در سال 2006 به دلیل تلاش گرجستان برای نزدیکی با غرب و ناتو مرز زمینی لارس را مسدود کرده بود، با میانجیگری برخی کشورهای اروپایی و اتحادیه اروپا و بخصوص سوئیس برای بازکردن این مرز زمینی متقاعد شد.

روابط گرجستان و روسیه از سال 2006 تیره شده بود که در پی جنگ کوتاه مدت اوستیای جنوبی در سال 2008 بیشتر بحرانی شد.

جنگ در اوستیای جنوبی در اوت 2008 پس از روزها نبرد سنگین میان نیروهای گرجی و استقلال طلبان اوستیای جنوبی آغاز و در پی آن با مداخله ارتش گرجستان و واکنش ارتش روسیه جنگ گسترش نسبی یافت و تا بمباران مناطقی در نزدیکی تفلیس پایتخت گرجستان گسترش پیدا کرد.

پس از برقراری آتش بس روسیه از خاک اوستیای جنوبی و آبخازیا خارج شد اما استقلال این دو منطقه را به رسمیت شناخت.

پایان پیام.